ERRATA VII  DO EDITAL COMDECA/Nº 001/2019

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDECA, por meio de sua Comissão Especial do processo unificado de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Laranja da Terra, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal de nº 0679/2013 C/C Lei Municipal de nº 291/1999, torna Público a Errata referente ao Edital COMDECA N º001/2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, em 05/04/2019, para nele fazer constar que:
[bookmark: _GoBack]ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE
LARANJA DA TERRA

	EVENTO
	DATA

	18. Divulgação do julgamento dos recursos relativos à eleição dos candidatos.
	14/10/2019

	19. Divulgação do julgamento dos recursos relativos ao resultado da eleição.
	14/10/2019

	20. Publicação do resultado da eleição.
	21/10/2019

	21. Publicação do resultado final com a respectiva homologação do processo
	25/10/2019

	22. Diplomação dos candidatos eleitos
	28/10/2019

	23. Prazo para o COMDECA comunicar ao prefeito a respeito da diplomação
	29/10/2019

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE
LARANJA DA TERRA

	EVENTO
	DATA

	18. Divulgação do julgamento dos recursos relativos à eleição dos candidatos.
	17/10/2019

	19. Divulgação do julgamento dos recursos relativos ao resultado da eleição.
	17/10/2019

	20. Publicação do resultado da eleição.
	17/10/2019

	21. Publicação do resultado final com a respectiva homologação do processo
	21/10/2019

	22. Diplomação dos candidatos eleitos
	23/10/2019

	23. Prazo para o COMDECA comunicar ao prefeito a respeito da diplomação
	25/10/2019

Laranja da Terra, 07 de outubro de  2019.

 (
 COM
DECA
)[image: C:\Users\Prefeitura\Pictures\Criança 3.jpg]

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-COMDECA
LARANJA DA TERRA-ES

Avenida Pedro Mercandeli, Nº46, Centro, Laranja da Terra- ES, 29615-000
(Próximo à Prefeitura Municipal)
Telefone: 3736-1377 / E-mail: social@laranjadaterra.es.gov.br
___________________________
Fabiola Bayer Gatti
Presidente do COMDECA e Membro da Comissão

image1.jpeg